6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений
в стоимость путевок
и размер родительской платы
в Муниципальном автономном учреждении «Загородный

лагерь отдыха и оздоровления детей «Дружба» на 2024 год, утвержденные постановлением администрации
города Березники
от 17.01.2024 № 01-02-57

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                 от 29.11.2023 № 512 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» Пермского края                 по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при организации отдыха детей и их оздоровления», Порядком предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан                              при организации отдыха детей и их оздоровления на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным постановлением администрации города Березники                от 18.04.2024 № 01-02-599, в целях уточнения размера родительской платы для отдельных категорий граждан

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в стоимость путевок и размер родительской платы                  в Муниципальном автономном учреждении «Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей «Дружба» на 2024 год, утвержденные постановлением администрации города Березники от 17.01.2024                  № 01-02-57, изменения, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                               в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 30.03.2024.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение

к постановлению

администрации города Березники
от …………………      №……….……….

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города Березники
от 17.01.2024 № 01-02-57
Стоимость путевок и размер родительской платы

в Муниципальном автономном учреждении «Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей «Дружба»

на 2024 год

	№ п/п
	Наименование формы

оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная) (руб.)
	Размер родительской платы

для отдельных категорий граждан (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Загородное оздоровление и отдых детей

в Муниципальном автономном учреждении «Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей «Дружба»

(далее –
МАУ ЗЛООД «Дружба»)

	предельная стоимость – 49 600,00

(из расчета – 21 день);

предельная стоимость одного дня
пребывания – 2 361,90
	1)12 474,00:

1.1)для детей родителей (законных представителей), среднемесячная заработная плата которых в году, предшествующем году получения путевки
в МАУ «ЗЛООД «Дружба», составляла менее 50000,00 рублей (включительно) по основному месту работы <*>, осуществляющих свою трудовую деятельность по основному месту работы в:
муниципальных учреждениях муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
государственных учреждениях здравоохранения Пермского края, относящихся к ведению Министерства здравоохранения Пермского края

и функционирующих на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
и основным местом работы которых являются населенные пункты муниципального образования «Город Березники» Пермского края <**>;

1.2)для детей родителей (законных представителей), среднемесячная заработная плата которых в году, предшествующем году получения путевки
в МАУ «ЗЛООД «Дружба», составляла более 50000,00 рублей по основному месту работы <*>, имеющих двух и более детей в возрасте до 17 лет (включительно) и осуществляющих свою трудовую деятельность по основному месту работы в:
муниципальных учреждениях муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
государственных учреждениях здравоохранения Пермского края, относящихся к ведению Министерства здравоохранения Пермского края

и функционирующих на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
и основным местом работы которых являются населенные пункты муниципального образования «Город Березники» Пермского края <**>;
2)24 800,00 – для детей родителей (законных представителей), среднемесячная заработная плата которых в году, предшествующем году получения путевки в МАУ «ЗЛООД «Дружба», составляла более 50000,00 рублей по основному месту работы <*>, имеющих одного ребенка в возрасте до 17 лет (включительно), и осуществляющих свою трудовую деятельность по основному месту работы в:
муниципальных учреждениях муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
государственных учреждениях здравоохранения Пермского края, относящихся к ведению Министерства здравоохранения Пермского края

и функционирующих на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
и основным местом работы которых являются населенные пункты муниципального образования «Город Березники» Пермского края <**>;
3)14 880,00 – для детей, занимающихся
в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Комитету
по физической культуре и спорту администрации города Березники, и в отношении которых сформированы пофамильные списки в виде коллективной заявки от указанных учреждений

	2.
	Детская специализированная (профильная) смена

в МАУ ЗЛООД «Дружба»
	предельная стоимость –

18 727,66

(из расчета – 14 дней);

предельная стоимость одного дня

пребывания – 1 337,69

	1)5 618,30 – для детей, занимающихся
в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Комитету
по физической культуре и спорту администрации города Березники, и в отношении которых сформированы пофамильные списки в виде коллективной заявки от указанных учреждений

Примечание: порядок предоставления путевки в МАУ ЗЛООД «Дружба» осуществляется в соответствии с Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок и направление в места отдыха детей                             в каникулярное время», утвержденным постановлением администрации города Березники от 21.02.2023 № 01-02-291.

____________________

<*> Среднемесячная заработная плата подтверждается справкой о среднемесячной заработной плате работника за год, предшествующий году получения путевки в МАУ «ЗЛООД «Дружба», с основного места работы.

<**> Основное место работы подтверждается справкой с места работы.

_1183356867.doc
[image: image1.png]